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TEŞEKKÜR 

Bu çalışmayı yazmaya başlamadan önce çok sayıda aileyle çalış-
mış, aile hayatı eğitim programları hazırlamış ve bunları uygulamıştım. 
20 yıla yakın bir süredir yürüttüğüm bütün çalışmalarımda “ailenin” 
gücü ve güçsüz kaldığı pekçok duruma tanıklık etmiştim. Ailenin ken-
dine saygı duyan, sınırlarını bilen, üretici ve yaratıcı bir nesil yetiştir-
medeki gücü, hiçbir maddi ve teknik kaynakla karşılanamayacak bir 
güç. Ancak, sahip olduğu neslin duygusal, fiziksel haklarına tecavüz edip 
istismar etmesi, hatta yaşamına son vermesi (töre, namus vb.) o denli güç-
süz ve istenmedik bir durumdur. Çok azınlıkta olsa da gerçektir. Kendi 
özgür iradesiyle bu dünyaya gelmeyen, bireyin hak temelli bir anlayışla 
yetiştirilerek, kendini ve yeteneklerini geliştiren ve gerçekleştiren bir bi-
rey haline gelmesinin temininin evrensel bir ihtiyaç olduğu hepimizin 
kabul ettiği bir gerçektir. Ailenin bireyin biyopsiko-sosyal iyilik halini 
temin eden bir kurum olarak varlığı, devletin işini kolaylaştıran ve istedi-
ği bir durumdur. Çünkü güçsüz aile, güçsüz bireyler anlamı taşır. Bu ne-
denle aileye yönelik sosyal hizmet ve yardımların ihtiyaçlara göre sürekli-
lik arz etmesi anayasal bir yükümlülük haline gelmiştir. 

Bütün toplumlarda olduğu gibi, ülkemizde de değişen, dönüşen 
aileye daha yakından bakmanın önemli olduğu düşünülmüştür. Çalışma-
nın bazı bölümleri daha önceki çalışmalarımdan yapılan derlemelerden 
oluşmaktadır. 

Birinci bölümde aile, sosyolojik ve psikolojik kuramlar açısından 
incelenmiştir. İkinci bölümde evlilik ve aileye ilk adım olarak evlilikte 
iletişim ve çatışma durumları ele alınmıştır. 

Çalışmanın üçüncü bölümünde, aile danışması ve aileyle profes-
yonel çalışma aşamaları ve örnekler üzerinde durulmuştur. Bu bölümün 
sonuna aile danışmanlığı eğitimi ve etik konusu eklenmiştir.  

Son bölümdeki tartışma ve son sözde ise, bireyselleşme ve aile 
içinde yaşamanın tarafımdan benimsenen usul ve tarzına ilişkin ele alışla-
rım yer almıştır. 
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Okuyucunun zaman zaman bazı tekrarlarla karşılaşması müm-
kündür. Ancak altını çizmek istediğim bölümlerde vurgulamalara ihtiyaç 
duydum. 

Bu çalışmayı kaleme almadan önce düşünceleri, yazdıkları ve 
konuşmalarından bilgilendiğim, ortak çalışmalarımla büyüdüğümü his-
settiğim değerli büyüklerim ve arkadaşlarım sevgili Bahar Gökler, Unsal 
Söylemezoğlu, Haluk Özbay, Mehmet Sungur, Emine Kılıç, Erol Göka, 
Bircan Kırlangıç Şimşek, Emre Kapkın, Meral Genç ve Yıldıray Ermiş 
iyi ki vardınız... 

Çalışmanın yazım aşamalarında desteklerini gördüğüm biricik 
can arkadaşım Doç. Dr. Serap Daşbaş ve Arş. Gör. Bahar Çelik, de-
ğerli personelim Gülay Gündüz, Seher Aydın ve Nuray Gündüz 
emekle-rinize teşekkürler... 

Bu çalışmayı okurken ve yazarken manevi desteğini hep ya-
nımda hissettiğim canım ailemin bütün üyeleri annem, babam, kardeş-
lerim, oğlum ve gelinim; sizle birlikte mutluyum, iyi ki benimlesiniz... 

Ben koşarken eksik işlerimi yürütürken hep yanımda olan görev 
arkadaşlarım Musa Özata, Fatma Taş Arslan, Özlem Karakuş, Serap 
Daşbaş, Feyzal Kesen, Mehmet Kırlıoğlu ve Doğa Başer’e teşekkürler... 

Son teşekkürü bu çalışmanın yazım ve basım işlemlerinde gös-
terdiği özen ve emek için Derviş Argun ve ekibine iletmek istiyorum... 

 Aliye MAVİLİ 
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